
МИНОБРНАУКИ РОССИИ  
 

Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение 

высшего образования 
 

«МАЙКОПСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ ТЕХНОЛОГИЧЕСКИЙ УНИВЕРСИТЕТ» 

(ФГБОУ ВО «МГТУ») 

 

ПРИКАЗ 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 О зачислении в состав студентов    

   

В соответствии с Правилами приема в федеральное государственное бюджетное 

образовательное учреждение высшего образования «Майкопский государственный 

технологический университет» 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

I. Зачислить в ФГБОУ ВО «МГТУ» на очную форму обучения с 29 сентября 2021 

года в состав студентов первого курса на обучение за счет бюджетных ассигнований 

федерального бюджета нижеперечисленных поступающих на места в пределах особой 

квоты: 

 

Направление подготовки 09.03.03 «Прикладная информатика» 

1.  Редько Елена Алексеевна 165 

 

Направление подготовки 21.03.01 «Нефтегазовое дело» 

1.  Гнусарева Юлия Сергеевна 123 

 

Направление подготовки 35.03.01 «Лесное дело» 

1.  Вертий Александр Александрович    142 

 

 II. Зачислить в ФГБОУ ВО «МГТУ» с 29 сентября 2021 года на очную форму 

обучения в состав студентов первого курса на обучение за счет бюджетных ассигнований 

федерального бюджета нижеперечисленных поступающих: 
 

 

Направление подготовки 09.03.03 «Прикладная информатика» 

1.  Дышекова Фатимат Альбековна 212 

2.  Аскеров Руслан Мирзаммед оглы 170 

3.  Бжецев Сальбий Мухарбиевич 146 

4.  Ибрагимов Айдин Тельманович 136 

5.  Петросян Санвел Артурович 133 

6.  Шегушева Анастасия Алексеевна 127 
 
 

Направление подготовки 15.03.02 «Технологические машины и оборудование» 

1.  Ковба Илья Геннадьевич 187 

2.  Вилисов Владислав Андреевич 148 

3.  Девятаев Дмитрий Анатольевич 145 

4.  Харюшин Михаил Андреевич 144 

5.  Тронев Андрей Александрович 143 

6.  Ханахок Даут Казбекович 137 

24.09.2021  № 717-ст/у 



2 

 

7.  Мельников Гарий Александрович 131 
 

Направление подготовки 19.03.02 «Продукты питания из растительного сырья» 

1.  Степанов Андрей Константинович 162 

2.  Романова Ольга Леонидовна 149 

3.  Горобчик Евгения Евгеньевна 136 

4.  Руденко Виталий Александрович 129 

5.  Драчкова Ангелина Сергеевна 129 

6.  Опаровский Денис Александрович 127 

7.  Мирхакимова Юлиана Вячеславовна 125 

8.  Сеисов Сердар 124 
 

Направление подготовки 19.03.04 «Технология продукции и организация 

общественного питания» 

1.  Киркунова София Николаевна 134 

2.  Хуако Джанэт Аслановна 128 

 
 

Направление подготовки 20.03.01 «Техносферная безопасность» 

1.  Феськов Никита Александрович 205 

2.  Козырева Мария Александровна 147 

3.  Мацко Алексей Алексеевич 146 

4.  Мацко Ирина Сергеевна 144 

5.  Долгова Анна Александровна 143 

6.  Птушкин Александр Николаевич 141 

7.  Курочкин Олег Олегович 140 
 

Специальность 20.05.01 «Пожарная безопасность» 

1.  Алиев Рустем Муратович 180 

2.  Губжоков Артур Аскерович 144 

3.  Стадников Александр Аркадьевич 141 

4.  Кабехов Артур Эдуардович 141 

5.  Бахов Айдамир Эдуардович 141 

6.  Хот Батыр Байзетович 140 

7.  Мамий Шамиль Адгемович 138 

8.  Булатов Максим Андреевич 133 

9.  Павленко Заур Эдуардович 131 
 

Направление подготовки 21.03.01 «Нефтегазовое дело» 

1.  Кондратович Дмитрий Анатольевич 176 

2.  Касумян Давид Аркадьевич 134 

3.  Хайдаров Зохиджон Рахматулла Угли 128 

4.  Арутюнян Эдуард Геворкенович 127 

5.  Хуако  Нафисет Аликовна 126 
 

 
 

 

Направление подготовки 35.03.01 «Лесное дело» 

1.  Загребин Валерий Игоревич 158 

2.  Хамхоков Андзаур Муратович 149 

3.  Тощаков Владислав Валентинович 147 

4.  Матушкин Иван Анатольевич 144 

5.  Кондракова Виктория Владимировна 143 

6.  Снурницына Ирина Владимировна 141 

7.  Оглы Альбина Чатибовна 141 

8.  Поликарпов Юрий Олегович 138 

9.  Подгородецкий Александр Сергеевич 135 



3 

 

10.  Адаменко Василий Георгиевич 134 

11.  Базаров Бегалы 120 
 

Направление подготовки 35.03.04 «Агрономия» 

1.  Шегушев Умар Нурбиевич 137 

2.  Зайцева Диана Сергеевна 137 

3.  Зубенко Анастасия Эдуардовна 135 

4.  Мустоев Шакир Яшарович 133 

5.  Колесникова Яна Викторовна  131 

6.  Бороков Адам Муратович 127 
 

Направление подготовки 35.03.06 «Агроинженерия» 

1.  Магуров Григорий Романович 143 

2.  Хотова Асиет Темиркановна 143 

3.  Филиппова Мария Юрьевна 139 

4.  Филиппова Вероника Юрьевна 138 

5.  Хайдаров Фатулло Саъдуллоевич 135 

6.  Мередов Мерген Нурмухаммедович 131 

7.  Аннануров Керим 125 

8.  Тазов Бислан Русланович 123 
 

Направление подготовки 35.03.07 «Технология производства и переработки 

сельскохозяйственной продукции» 

1.  Ляфишева Замира Маевна 135 

2.  Борисенко Виктория Павловна 132 

3.  Фоминых Алёна Витальевна 128 

4.  Нажев Азамат Аскарбиевич 127 

5.  Оразмухаммедов Амангелди 126 

6.  Хуммиева Кейик 126 

7.  Земцева Анастасия Романовна 126 

8.  Беляев Борис Михайлович 125 

9.  Люлюков Евгений Сергеевич 124 

10.  Оразмурадов Мурат 123 
 

Направление подготовки 35.03.10 «Ландшафтная архитектура» 

1.  Новикова Светлана Константиновна 168 

2.  Бутримова Екатерина Дмитриевна 162 

3.  Степанов Игорь Сергеевич 149 

4.  Шлотгауэр Валентина Александровна 146 

5.  Терещенко Сергей Андреевич 144 
 

Направление подготовки 36.03.02 «Зоотехния» 

1.  Куашев Анзор Вячеславович 163 

2.  Лунева Анна Сергеевна 125 
 

 

 

II. Зачислить в ФГБОУ ВО «МГТУ» с 29 сентября 2021 года на очно-заочную 

форму обучения в состав студентов первого курса на обучение по образовательным 

программам высшего образования на места по договорам об оказании платных 

образовательных услуг нижеперечисленных поступающих: 

 

Направление подготовки 04.03.01 «Химия» 
 

1.  Гуланов Гафур 43 



4 

 

 

 

Ш. Исключить из приказа от 27 августа 2021 № 603-ст/у о зачислении в состав 

студентов следующих поступающих на основании их личных заявлений: 
 

Направление подготовки 15.03.02 «Технологические машины и оборудование» 

1.  Ковба Илья Геннадьевич  
 

 

Направление подготовки 35.03.01 «Лесное дело» 

1.  Загребин Валерий Игоревич  

2.  Мередов Мерген Нурмухаммедович  
 

 

 

 

 

 

 

  

 


